
Núm. 145Pág. 4757

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

ALMAZÁN

RESOLUCIÓN de la Alcaldía de Almazán por la que se aprueba la relación definitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos para la provisión de diversas plazas de este Ayuntamiento 
(Profesores de Música).

Habiéndose aprobado por Resolución de la Alcaldía de fecha 16 de Diciembre de 2024, el 
listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de diversas plazas de 
personal laboral, de este Ayuntamiento, se publica la citada resolución del tenor literal siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 137, de fecha 27 de noviembre de 2024, la 

relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos de estabiliza-
ción de empleo de personal laboral para la provisión de una plaza de Profesor/a de música Oboe 
(jornada parcial al 15%, fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Guitarra (jornada 
parcial al 15%, fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Iniciaciones (jornada par-
cial al 50%, fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Percusión (jornada parcial al 
15%, fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Bombardino-Lenguaje-Piano (jorna-
da parcial al 35%, fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Guitarra eléctrica (jorna-
da parcial al 25%, fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Violín (jornada parcial 
al 35%, fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Flauta (jornada parcial al 25%, 
fijo-discontinuo), una plaza de Profesor/a de música Piano (jornada parcial al 40%, fijo-discon-
tinuo), y una plaza de Profesor/a de música Saxofón (jornada parcial al 30%, fijo-discontinuo), 
aprobadas por la Junta de Gobierno Local en fecha 19 de diciembre de 2022, considerando que,

1º Ha finalizado el plazo concedido para presentar reclamaciones o subsanación de errores 
por los aspirantes excluidos tras la publicación de la lista provisional de admitidos y excluidos.

2º Del total de aspirantes excluidos, todos han aportado documentación dentro del plazo establecido.
3º Con fecha 16 de diciembre de 2024 se ha emitido certificado de Secretaría relativo a las 

alegaciones y documentación presentada.
4º Por Decreto de Alcaldía de fecha 3 de diciembre se designó al Tribunal que ha de juzgar y 

fallar las diferentes pruebas,
De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-

guladora de las Bases del Régimen Local,
RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la antedicha con-

vocatoria, que se unen como Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X al presente informe. 
De acuerdo con el apartado 7 de las Bases Generales que han de regir los Procesos Selectivos 
Ordinarios y Extraordinarios de consolidación de Empleo en los Puestos de Personal del Excmo. 
Ayuntamiento de Almazán “El hecho de figurar en la relación de admitidos/as no prejuzga que se 
reconozca a los/las interesados/as la posesión de los requisitos exigidos en la base “Requisitos de 
los/las aspirantes ”.Cuando del examen de la documentación exigida en la base “Presentación de 
Documentos” se desprenda que no poseen alguno de los requisitos, los interesados decaerán en 
todos los derechos que pudieran derivarse de su participación en el proceso selectivo.

SEGUNDO. Publicar la composición del Tribunal que ha de juzgar y fallar las diferentes 
pruebas,

PRESIDENTE:
-	 Titular: D. Vicente Ferrer Cabaleiro, Profesor Superior de Clarinete



Núm. 145 Pág. 4758

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

	 Suplente: Dª. Marta Montero García. Profesora Superior de Flauta Travesera.
VOCALES:
-	 Titular: D. Ana Isabel Lobe Escudero. Título Superior de Armonía.
	 Suplente: D. Emilio Bayón Fernández. Profesor Superior de Solfeo.
-	 Titular: D. Pablo Baleta Guillén. Profesor Superior de Violonchelo
	 Suplente: Dª. Juana Encarnación López Álvarez. Profesora Superior de Viola.
-	 Titular: D. Enrique Borobio Crespo. Técnico de Juventud de la Excma. Diputación de Soria.
	 Suplente: D. Javier Sainz Ruiz. Secretario-Interventor del Servicio de Asistencia Técnica a 

Municipios de la Excma. Diputación de Soria.
SECRETARIO:
-	 Titular. D. Alberto de la Fuente Jarillo, Profesor Superior de Piano.
	 Suplente: Dª. Isabel Calvo Garzón. Título Superior de Piano.
TERCERO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición 

del tribunal, en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en la página web 
del Ayuntamiento, para mayor difusión.

ANEXO I. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA OBOE
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 ATIENZA VALERO, GABRIEL ..8898…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO II. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA GUITARRA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 JIMÉNEZ ROMERA, IVÁN ..8939…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO III. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA INICIACIONES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 GARCÍA HERNÁNDEZ, RUTH ..8929…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno



Núm. 145Pág. 4759

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

ANEXO IV. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA PERCUSIÓN
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 GÓMEZ MARTÍNEZ, GALO ..8106…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO V. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA BOMBARDINO-LENGUAJE-PIANO
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 GUTIÉRREZ-SOLANA REYMUNDO, JUAN PASCUAL ..9086…
2 MAYO SOTO, ALBERTO ..2568…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO VI. RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
PROFESOR/A DE MÚSICA GUITARRA ELÉCTRICA

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS
Nombre DNI

1 JIMÉNEZ ROMERA, IVÁN ..8939…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO VII. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA VIOLÍN
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 ALONSO PACHECO, NOELIA ..8970…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO VIII. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA FLAUTA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 LAFUENTE AMO, SERGIO ...8950…
2 TEJEDOR DE MARCO, ANDRÉS ..8846…



Núm. 145 Pág. 4760

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO IX. RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
PROFESOR/A DE MÚSICA PIANO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS
Nombre DNI

1 GUERRERO FERNÁNDEZ, CLARA ...6727…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO X. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PROFESOR/A DE MÚSICA SAXOFÓN
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 CIRIA AYLAGAS, JOSÉ ÁNGEL ...8979…
2 GAMEZ MORILLAS, JUAN ANTONIO ..4979…
3 RUIZ HORNILLOS, PEDRO ANTONIO ..8019…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

Almazán, 16 de diciembre de 2024. – El Alcalde, Jesús María Cedazo Mínguez.	 2552


